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Pressemeddelelse 

Forurening af bygge- og ressourceplads i Kalvehave:                                           
Håndtering og konsekvenser for projektet 
 
I forbindelse med kloaksepareringsprojektet i Kalvehave, har Vordingborg Forsyning fået anlagt en 
bygge- og ressourceplads. Pladsen skal anvendes til modtagelse, håndtering og bearbejdning af den 
opgravede jord, forud for genanvendelse i forbindelse med det forestående kloaksepareringsprojekt.  
 
Til bundopbygningen på bygge- og ressourcepladsen er der anvendt knust beton som øverste lag. Der 
er i den forbindelse modtaget dokumentation for, at den knuste beton var klassificeret som rene 
materialer, af eksternt laboratorium. Ved et kontrolbesøg har fagtilsynet konstateret fragmenter af 
byggeaffald blandet med den knuste beton. Eftersom dette ikke stemte overens med den fremsendte 
dokumentation for de tilkørte materialer, blev der foretaget miljøprøver af både den knuste beton, og 
fragmenterne af byggeaffald.  
 
Miljøprøverne viste spor af PCB og asbest i fragmenterne af byggeaffald, hvorimod prøverne taget af 
den knuste beton ikke viste spor af forurening. 
Kommunen blev straks informeret for at få klarhed over, hvilke miljøkrav der stilles i forbindelse med 
oprydningen.  
 
Der er nu igangsat en proces, for hurtigst muligt at bringe arealet tilbage til den miljømæssige stand, 
fra før de forurenede materialer blev udlagt. Dette vil blive udført på en sådan måde, at det ikke får 
nogle miljømæssige konsekvenser for det berørte areal, naboer og lokalsamfundet. I denne proces vil 
kommunens miljøkrav naturligvis blive overholdt.  
 
Som konsekvens af resultatet i miljøprøverne fra Kalvehaveprojektet er det besluttet, at en uvildig 
miljørådgiver skal gennemgå og udtage miljøprøver på de øvrige bygge- og ressourcepladser, som 
forsyningen har i drift, hvor der er udlagt knust beton. Denne proces vil blive sat i værk hurtigst muligt.  
 
Bygge- og ressourcepladsen er anlagt som et selvstændigt projekt forud for udførelsen af 
Kalvehaveprojektet. Selvom situationen kan have indflydelse på fremdriften af Kalvehaveprojektet, 
arbejdes der aktivt på, at finde alternative løsninger for at minimere forsinkelser og sikre, at arbejdet 
kan fortsætte effektivt og i overensstemmelse med gældende miljøkrav. 
 
Vordingborg Forsyning tager denne situation meget alvorligt, og vil fortsat arbejde tæt sammen med 
kommunen og de relevante myndigheder, for at sikre, at alle nødvendige foranstaltninger bliver truffet, 
og at projektet bliver gennemført på en sikker og ansvarlig måde. 
 
For yderligere information, kontakt: 
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